
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 3

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

SUMÁRIO
TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
EDITAL..........................................................................02
LICITAÇÃO....................................................................03

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 FERNANDO DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo
	 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Secretaria Municipal de Agropecuária

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Correios (67) 3468 - 1299
CRAS (67) 3468 - 1738
DETRAN (67) 3468 - 1204
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096
P. Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
P. Saúde São José (67) 3468 - 9080

TERMO ADITIVO

ANO -2 No 145 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 09/2018
PROCESSO SELETIVO

O Município de Vicentina – Estado de Mato Grosso do Sul, por 
intermédio do Prefeito Municipal Excelentíssimo Se-

nhor MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO, no 
uso de suas atribuições legais e considerando o resultado final 
do processo seletivo, homologado pelo Decreto Municipal nº 
032/2017, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo 
Único deste edital, para comparecer junto ao Departamento de 
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, no prazo máximo e 
improrrogável de 10 (dez) dias, contados da data de publicação 
deste, munido dos seguintes documentos:
a) Fotocópia da cédula de identidade;
b) Fotocópia do cartão de cadastro de pessoa física – C.P.
F.(M.F.);
c) Fotocópia da certidão de casamento ou nascimento ou decla-
ração de convivência;
d) Fotocópia da certidão de nascimento dos dependentes (se 
possuir);
e) Fotocópia do titulo de eleitor, com prova de quitação perante 
a Justiça Eleitoral;
f) Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de In-
corporação;
g) Laudo Médico;
h) Fotocópia de comprovação de Diploma de escolaridade exi-
gida para o cargo;
i) Declaração de não acumulo de cargos;
j) Declaração de bens;
k) Fotocópia do cartão de inscrição no PIS/PASEP (se já inscrito);
l) Comprovante de endereço atualizado.
m) Não ter sido exonerado anteriormente por não ter atingido 
as exigências do estágio probatório na Prefeitura Municipal de 
Vicentina/MS;
n) Não estar impedido de exercer cargo público por decisão judi-
cial ou administrativa transitada em julgado;

Os documentos deverão ser apresentados em fotocópias au-
tenticadas ou junto com os originais, que depois de conferidos, 
serão devolvidos.



PÁGINA 2 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -2 No 145 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018

Os convocados que não se apresentarem no prazo estabelecido 
para a efetivação da contratação, serão considerados desisten-
tes.

Vicentina, MS, 13 de março de 2018.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 
09/2018

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
CLAS NOME DO CANDIDATO

0011 ELAINE APARECIDA DA SILVA SOUZA
0012 CINTIA RODRIGUES BARBOSA

CARGO: PROFESSOR ANOS INICIAIS – 1º AO 
5º ANO

CLAS NOME DO CANDIDATO
0010 PÂMELA CRISTINA SOUZA DE LIMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2018
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2018

O Município de Vicentina/MS, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público, para conhecimento geral, que a licita-
ção, modalidade Tomada de Preços nº. 02/2018, que visa a aqui-
sição de medicamentos hospitalares para atender o Hospital Mu-
nicipal Maria dos Santos Bastos, realizado no dia 26 de fevereiro 
de 2018, às 08:00 horas, sagrando-se vencedoras as empresas: 
DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA, nos itens: 10, 13, 15, 16, 19, 20, 
21, 22, 23, 33, 34, 35, 40, 41, 42, 44, 47, 51, 55, 62, 63, com o 
valor de R$ 39.148,40 (trinta e nove mil, cento e noventa e oito 
reais e quarenta centavos); DIMASTER COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, nos itens: 08, 09, 
12, 14, 24, 27, 39, 46, 61, 64, com o valor de R$ 14.305,00 (qua-
torze mil, trezentos e cinco reais); MC MEDICALL PRODU-
TOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI ME, nos itens: 
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 11, 17, 25, 26, 28, 29, 32, 36, 45, 49, 
50, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, com o valor de R$ 11.082,36 (onze 
mil, oitenta e dois reais e trinta e seis centavos).

Vicentina, MS, 26 de fevereiro de 2018.

EDSON LOPES DANTAS
Presidente da C.P.L

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em especial 
ao constante no inciso VI do artigo 43, da Lei (Federal) nº. 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Comissão Per-
manente de Licitação às propostas apresentada pelas empresas 
DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA, estabelecida na Rua Governa-
dor Ney Braga, nº. 4339, em Umuarama – PR, inscrito no CNPJ 
sob nº. 03.924.435/0001-10, com o valor de R$ 39.198,40 (trinta 
e nove mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos); 
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA, estabelecida na BR 480, nº. 180, em Barão do 
Cotegipe – RS, inscrito no CNPJ sob nº. 02.520.829/0001-40, 
com o valor de R$ 14.305,00 (quatorze mil, trezentos e cinco 
reais); MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICO HOS-
PITALARES EIRELI ME, estabelecida na Av. Paraná, nº. 
8053, Zona III, em Umuarama – PR, inscrito no CNPJ sob nº. 
27.330.244/0001-99, com o valor de R$ 11.082,36 (onze mil, oi-
tenta e dois reais e trinta e seis centavos), bem assim a toda a 
documentação do Processo Licitatório da Tomada de Preços nº. 
02/2018, que refletem o cumprimento das determinações conti-
das no Estatuto das Licitações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, em 02 de março de 2018.

MARCOS BENEDETTI HERMENGILDO 
Prefeito Municipal

Processo Administrativo nº. 064/2017
Tomada de Preços nº. 05/2017

AVISO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINA, ESTA-
DO DE MATO GROSO DO SUL, torna público aos inte-
ressados, que a abertura das propostas de preços, referente ao 
Processo Licitatório, modalidade Tomada de Preços nº. 05/2017, 
será dia 20 de março de 2018, às 10:00 horas.

LOCAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Vicentina, sito à 
Rua Arlinda Lopes Dias, 550, centro de Vicentina, MS.

Vicentina, MS, 14 de março de 2018.

EDSON LOPES DANTAS
Presidente da C.P.L

LICITAÇÃO



PÁGINA 3 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -2 No 145 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018


		2018-03-14T15:38:44-0300
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




